DIRETORIA DE OPERAÇÕES PORTUÁRIAS

Departamento de Operações Portuárias

Seção de Programação e Controle

Avenida Ayrton Senna da Silva, 161 | D. Pedro II | Paranaguá/PR | CEP 83203-800 | 41 3420.1143                                           www.portosdoparana.pr.gov.br

ATA DE PROGRAMAÇÃO DE NAVIOS

Ao vigésimo quinto dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte

ATRACAÇÃO

M/V PORT IMABARI, Berço 211, BB, Prog: 61811, Data: 26/05/2020 – 04h

M/V NS HANGZHOU, Berço 212, BB, Prog: 61691, Data: 26/05/2020 – 03h30

M/V DORIC ARROW, Berço 213, BB, Prog: 61620, Data: 25/05/2020 – 18h

M/V MSC ROMANE, Berço 218, QB, Prog: 61903, Data: 26/05/2020 – 07h

M/V ALBATROSS TRADER, Berço 142, QB, Prog: 61728, Data: 25/05/2020 – 18h30min

M/V OCEAN VENTURE, Berço 143, QB, Prog: 61863, Data: 25/05/2020 – 17h30min

DESATRACAÇÃO

M/V JOSCO YONGZHOU, Berço 211, Prog: 61791, Data: 26/05/2020 – 04h

M/V CETUS OCEAN, Berço 212, Prog: 61680, Data: 26/05/2020 – 00h30min

M/V DA YING, Berço 213, Prog: 61673, Data: 25/05/2020 – 13h30min

M/V CAP SAN ARTEMISSIO Berço 218, Prog: 61892, Data: 25/05/2020 – 18h

M/V PVT AURORA, Berço 142, Prog: 61864, Data: 25/05/2020 – 18h30min

M/V NCC SUDAIR, Berço 143, Prog: 61741, Data: 25/05/2020 – 17h30min

OBSERVAÇÕES

Considerando instruções da Diretoria de Operações dos Portos do Paraná em relação ao

COVID-19, esta SEPROC informa que as Reuniões de Programação Diárias que acontecem de

forma presencial no Prédio Dom Pedro II estão temporariamente suspensas já a partir desta

segunda-feira (16). As mesmas se darão por meio eletrônico (e-mail, mensagens instantâneas,

site corporativo, telefone), e com ampla divulgação, sendo respeitadas de forma plena o

preconizado na Ordem de Serviço Appa 145/2018.

A SEPROC informa que conforme os itens 2.2 e 2.3 da Ordem de Serviço 145/18, solicitamos

aos devidos responsáveis, que todas as informações pertinentes ao Navio, tais como: ETA,

calado de chegada e saída, chegada ao largo, preferência, operador portuário nomeado,

http://www.portosdoparana.pr.gov.br/

DIRETORIA DE OPERAÇÕES PORTUÁRIAS

Departamento de Operações Portuárias

Seção de Programação e Controle

Avenida Ayrton Senna da Silva, 161 | D. Pedro II | Paranaguá/PR | CEP 83203-800 | 41 3420.1143                                           www.portosdoparana.pr.gov.br

lançamentos de carga total, movimentação de carga realizada, ETS e demais, sejam

impreterivelmente atualizadas junto ao Sistema APPAWeb até às 09h00min.

http://www.portosdoparana.pr.gov.br/